
COPIA 
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  294 DEL  08/06/2019. 
 

Oggetto : 

CONTRIBUENTE MAXI DI SRL. RICORSO COMMISSIONE 

TRIBUTARIA REGIONALE SEZIONE STACCATA DI BRESCIA. 

CONFERIMENTO INCARICO PER LA RAPPRESENTANZA IN 

GIUDIZIO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.CIG Z8D28C1A4C 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 28/12/2018, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 06/06/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale il Comune si è costituito in giudizio, conferendo all’avv. 

Massimiliano Battagliola con studio in Brescia Corso Magenta, 22 l’incarico per l’espletamento 

delle funzioni di assistenza legale, difesa e rappresentanza nel giudizio introdotto con ricorso 

innanzi alla Commissione Tributaria Regionale, Sezione Staccata di Brescia, promosso dal 

contribuente Maxi Di srl con sede in Belfiore, già parte soccombente in Commissione Tributaria 

Provinciale; 

 

VISTO il preventivo pervenuto dallo studio legale suddetto, che ha già assistito questo Ente nel 

ricorso in primo grado, pervenuto il 24 maggio 2019, pr.8533, ai fini dell’affidamento dell’incarico, 

che espone un importo di €. 1.558,00 oltre spese 15%, C.P.A. e IVA, pari a complessivi €. 

2.273,31; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- il codice dei contratti emanato con D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il regolamento di contabilità; 

- il regolamento degli uffici e dei servizi; 



 

D E T ER M I N A 

 

1) di assumere, per le motivazioni indicate in premessa, impegno di spesa relativo al conferimento 

all’avv. Massimiliano Battagliola con studio in Brescia Corso Magenta, 22 l’incarico per 

l’espletamento delle funzioni di assistenza legale, difesa e rappresentanza nel giudizio introdotto 

con ricorso innanzi alla Commissione Tributaria Regionale, Sezione Staccata di Brescia,  promosso 

dal contribuente Maxi Di srl con sede in Belfione, per un importo complessivo di € 2.273,31 (IVA e 

CPA compresi); 

 

2) di imputare la spesa di all’intervento 01111.03.0404504 - PATROCINIO E SPESE LEGALI del 

bilancio 2019, disponibile; 

 

3) di dare atto che il Responsabile dell’Area Economico-finanziaria provvederà alla liquidazione 

delle competenze al legale a presentazione di regolare fattura. 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.TO  CAMPANINI MARIA CHIARA 

 

 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.    IMP/ACC ANNO IMPORTO 

53614 2019 2.273,31 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.TO  MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  28/06/2019  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

 F.to  Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Pandino,   28/06/2019 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

MANZONI MARGHERITA MARIA 

 

 


